ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.01.2025№28

с. Мошенское

О проведении VII межрайонного фестиваля-конкурса
хореографического искусства «Танцевальное кружево»

В целях дальнейшего развития хореографического искусства,
эстетического воспитания, выявления наиболее талантливых и ярких
исполнителей, раскрытия их творческого потенциала, повышения
исполнительского уровня хореографических коллективов и солистов,
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 февраля 2025 года VII межрайонный фестиваль-конкурс
хореографического искусства «Танцевальное кружево».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении VII межрайонного
фестиваля-конкурса хореографического искусства «Танцевальное кружево».

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета VII
межрайонного фестиваля-конкурса хореографического искусства
«Танцевальное кружево».

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального округа».

Заместитель Главы Администрации –
председатель комитета образования и культуры                    Т.Е. Исакова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
19422169FB35F0E3F8156137196AF1A8
Владелец: Исакова Татьяна Евстафьевна
Дата подписания: 16.01.2025 12:57
Срок действия:  с 05.09.2024 по 29.11.2025

2

Утверждено
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 16.01.2025 № 28

Положение
о проведении VII межрайонного фестиваля-конкурса

хореографического искусства «Танцевальное кружево»

1. Общие положения
Настоящее Положение устанавливает порядок проведения VII

межрайонного фестиваля-конкурса хореографического искусства
«Танцевальное кружево», который состоится 16 февраля 2025 года в
киноконцертном центре «Уверь» по адресу: Новгородская область,
с.Мошенское, ул. Советская, д.11. Начало в 12.00.

Заезд участников с 10.00.
2. Учредители фестиваля-конкурса
Комитет образования и культуры Администрации Мошенского

муниципального округа Новгородской области;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр» Мошенского муниципального округа
Новгородской области (далее- МБУК «МКДЦ»).

3. Цели и задачи фестиваля-конкурса
Популяризация хореографического искусства;
эстетическое воспитание населения;
выявление и поддержка одаренных исполнителей;
повышение исполнительского уровня солистов и коллективов;
обмен опытом между танцевальными коллективами;
пропаганда здорового образа жизни и творчества.
4. Участники фестиваля -конкурса
В фестивале могут принимать участие хореографические коллективы и

солисты-исполнители независимо от их ведомственной принадлежности.
Фестиваль проводится по следующим номинациям:
современный танец;
восточный танец;
эстрадный танец;
классический танец;
народный танец;
стилизованный народный танец;
детский танец.
5. Возрастные категории

до 7 лет;
7-9 лет;

3

10-12 лет;
13-15лет;
16 -19 лет;
20-25 лет;
26  и старше;
смешанная.

В каждой категории допустимо количество участников другой
возрастной категории до 30 процентов.

6. Критерии оценки, награждение победителей и участников
фестиваля-конкурса

Критерии оценки:
постановка танца (композиционное построение номера);
исполнительское мастерство (пластика, техника исполнения движений,

культура исполнения);
оригинальность номера;
соответствие и подбор музыкального и хореографического материала

возрастным особенностям исполнителей.
Награждение победителей и участников фестиваля-конкурса.
Выступления участников фестиваля-конкурса оценивает жюри.Жюри

фестиваля-конкурса формируется организационным   комитетом. Жюри
оценивает исполнителей в соответствии с критериями фестиваля- конкурса
по 5-ти бальной системе. В состав жюри входят профессиональные
хореографы, представители организаторов фестиваля-конкурса.

Каждый коллектив награждается статуэткой участника фестиваля-
конкурса. Лучшим коллективам и солистам вручаются дипломы I, II, III
степени.

По решению жюри присуждается Гран-при фестиваля-конкурса.
7. Финансовые условия фестиваля-конкурса
Организационный взнос за один конкурсный номер составляет 500

рублей.
Оплата организационного взноса вносится наличным платежом в день

проведения фестиваля-конкурса (с выдачей кассового чека).
8.  Технические требования фестиваля-конкурса
Заявки на участие в фестивале-конкурсе и фонограммы выступлений

принимаются до 09 февраля 2025 года (включительно) по электронной почте:
MOSHENSKOE1581@yandex.ru, (приложение №1).

Контактные лица:
Иванова Наталья Михайловна, директор МБУК «МКДЦ»,
телефоны: (8816-53)61-459, моб.8-951-726-15-66;
Орлова Юлия Владимировна, методист киноконцертного центра

«Уверь», телефон: 8-931-850-71-13.
Данное положение является официальным приглашением на

фестиваль-конкурс «Танцевальное кружево».
                      ________________________________________________

4

Приложение №1
к положению о проведении VII

межрайонного фестиваля-конкурса
хореографического искусства

«Танцевальное кружево»

Анкета - заявка
участника VII межрайонного фестиваля-конкурса хореографического

искусства «Танцевальное кружево»

Название коллектива (ФИО солиста)__________________________________
__________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя коллектива,
телефон___________________________________________________________
__________________________________________________________________
Номинация_________________________________________________________
Возрастная группа__________________________________________________
Исполняемый репертуар, хронометраж_________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Количество участников (человек)______________________________________
Наименование направляющей стороны, № телефона______________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Указать, необходимо ли вам переодеваться между номерами. Если да, то
сколько должно быть номеров между ними
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

«__»________________2025 года
(Подпись руководителя, направляющей стороны)

5

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 16.01.2025 № 28

Состав
организационного комитета VII межрайонного фестиваля-конкурса

хореографического искусства «Танцевальное кружево»

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и
культуры Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области,
председатель организационного комитета

Члены
организационного
комитета:
Иванова Н.М.                                                   - директор муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый
центр» Мошенского муниципального округа
Новгородской области

Орлова Ю.В. - методист киноконцертного центра «Уверь»
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»
Мошенского муниципального округа Новгородской
области (по согласованию)

_____________________________________________________